Perg. [med 5 Segl]. (RA. Nørrejyll. 13.) LDipl. [1975]

Juli 28. *Reg. *1852.* Perg. med Retterthingsseglet. Senere (jfr. 1401 ^{16/7}) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 12 b). *Matzen, Panteret 461.* [1976]

Juli 29. Privilegium for Køge. Se Udat. 110.

Aug. 9. *Reg. *1858.* Perg. med Aar 1363 og [7] Segl: 1. Gejstligt (et M); 2. A. 297; 3. A. 298; 4. A. 299 (Løvenbalk). Senere (jfr. 1401 ^{16/7}) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 15 b). *Matzen, Panteret 461.* [1977]

Aug. 16. Frater Johannes episcopus Roskildensis¹. Ex quo prebenda in ecclesia nostra Roskildensi Janua dicta, quam Dn. Jacobus Falster canonicè optinet, adeo a sui fundatione tenuis fuerat in redditibus, quod nullus suffecit ad hec tempora convenienter, ymo nec competenter se de ea sustentare et multo minus de cetero, quia nunc desolata redditus penitus nullos habet, nos igitur prebende Janue altare s. Andree ap. in eadem ecclesia cum omnibus juribus et redditibus annectimus, ita tamen quod ipsi altari de ministerio sibi debito per Dn. Jacobum et quemlibet suum successorem satisfiat, inhibentes sub excommunicationis sententia *etc.* Actum et datum Roskildis in crast. assumpt. Marie, nostro sub sig., presentibus DDn. Michaele de Ringstadis, Johanne Niclæß canonico Roskildensi et fratre Willelmo ordinis predicatorum et pluribus fidedignis.

Perg. [med 1 Segl: G. 158 og 159^a]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XXXIV, 8). LDipl. [1978]

^a) *Langebeks Seglsamling Fasc. 12.*

Aug. 23. Waldemar dux Jutie¹. Noverint universi, quod Dn. Nicholaus Bleek sacerdos in presentia nostra curiam suam in Emberløf altari b. virginis in ecclesia b. Andree ibid. dedit et scotavit, quam scotationem ratificamus. Insuper ipsam curiam sub nostra protectione ac familiam in ipsa residentem suscipimus defendendum,

dimittentes persone dicti altaris ipsam curiam ab expeditionis gravamine, impetitione exactorea, videl. innæ, stwth, quærst, retskyut ceterisque solutionibus et servitiis, liberam, superaddendo, quod villicus vel colonus in curia residens ipsi persone de omnibus excessibus suis respondere debeat et nulli alteri. Unde prohibemus *etc.* Datum Ripis in presentia nostra, nostro sub sig. in vig. Bartholomei.

Perg. med Hertugens Dobbeltsegl. Emmerlev Kirkes Arkiv (RA. Nørrejyll. 14). LDipl. [1979]

Sept. 4. *Reg. *1860.* Perg. med [8] Segl: 5. A. 300. Senere (jfr. 1401 ^{16/7}) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 15 a). *Matzen, Pantetret 462.* [1980]

Sept. 10. Waldemar dux Jucie¹. Noverint universi, quod 4. fer. post nativit. Marie in placito nostro justitiario Sweno Pæterß, Jacobus Pæterß, Jonas Maan et Nicholaus Knutsß, heredes Dn. Johannis Dampy canonici Ripensis, scotabant capitulo Ripensi omnia bona, que dictus Dn. J. in Ymdropkugh possidebat pro ipsius anniversario tenendo, prout dicta bona in suis extremis deputavit. Nos igitur prefatam scotationem ratam habentes, in hibemus *etc.* Datum Ripis *etc.*

A. Perg. med Hertugens Segl (Skjold uden Hjælmu). Ribe Kapitels Arkiv (RA.). — Aa. Dansk Oversætt. i udateret Vidisse af Hans Swaning o. fl. Papir med 3 Segl: RA. Ribe Stiftskiste 61. [1981]

Sept. 27. Frater Henricus abbas et conventus monasterii in Sora. Noverint universi, quod considerantes utilitatem, que nobis Dn. frater Johannes episcopus Roskildensis ac DDn. Jacobus Pauli decanus et capitulum suum dederant in auctoritate nobis prestita demolendi ecclesiam Pætersburgh et montem, in quo posita est, ad decanatum ecclesie Roskildensis spectantes, ad planitiem redigendi, ex quibus, scil. ecclesia et monte, gravia incommoda nobis imminebant, precipue si ecclesia ab aliquibus pacis emulis fieret incastellata, volentes quoque beneficii dignam reddere vicem, omnia bona nostra in Lyungh in Mierløse H. in par. Pætersburgh et in Mulstorp in Ringstathe H. in par. Norrethorp predicto decanatu ex consensu omnium nostrorum dimittimus. Sig. nostra. Datum Roskildis die Cosme et Damiani.

[Orig. Roskilde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Bartholin F, VI, 106. LDipl. — Brudst.: *Daugaard 251* (i *Reg. *5431* urigtig under 1443). [1982]

Sept. 30. *Reg. *1865.* [Perg. med Clemens VI's Bulle i Silkesnor. Lunde Ærkebispes Arkiv.] Vidisse 1345 Maj 15. LDipl. — (Efter Pavens Kancelliregister: *Dipl. Norv. VI, 189.*) [1983]

Okt. 9. Frater Johannes episcopus Roskildensis. Volentes sanc-

timonialibus Roskildis ordinis Cysterciensis gratiam facere specialem, omnes villicos, colonos totamque familiam earundem tam in rure quam in villis forensibus ab omni exactione advocatorum nostrorum eximimus, ita quod in causis episcopalibus, majoribus dumtaxat exceptis, nulli respondeant nisi magistro earum, sub pena excommunicationis inhibentes *etc.* Sig. nostrum. Datum Roskildis die Dyonisii.

[Orig. Roskilde Frue Kl. Arkiv; senere i Kancelliet.] Afskr.: Bartholin H, 998. LDipl. [1984]

Okt. 21. Soror Cecilia Herlugsdøter priorissa apud s. Agnetem Roskildis totusque conventus ibid. ac frater Johannes Propicius³ prior ac provisor earundem. Noveritis, quod ratificamus gratiam, quam olim nobili domine ac sorori nostre Cristine filie Dn. Johannis Syelensfaræ senioris concessimus, ut in vita et in morte sibi liceret de rebus suis libere ordinare et pro anima sua largiri, obligantes nos, quod debeamus suam voluntatem extremam adimplere et legata per ipsam distribuere, quam diu res sue ad hec se extendunt, proviso quod, si unquam contingat abbatissam sororem Cristinam Attædøter seu alias sorores vel conventum sororum s. Clare sive fratres minores Roskildenses impeti occasione rerum depositarum apud ipsas per sororem nostram supradictam, quas protestamur nos salvas recepisse, obligamus nos in iudicio ecclesiastico vel mundano seu coram quibusvis aliis iudicibus vel nobilibus seu extra iudicium pro dictis sororibus seu conventu ordinis s. Clare ac pro fratribus minoribus, quorum interest seu interesse poterit, respondere et ipsos indempnes conservare. Promittimus insuper, quod clenodia, que dicta soror nostra filio suo Petro Thørbernsø ac aliis sibi attinentibus secularibus legavit, intacta servari debeant ad arbitrium sororum s. Clare ac fratrum minorum, usque quo ipse Petrus comparuerit vel nuntium fidedignum transmiserit, qui dictas sorores possit quittare de predictis. Sig. nostra cum sig. Dn. Jacobi Pauelø decani, Dn. Nicholai Duuæ⁵ et Dn. Lamberti⁶, canonicorum ecclesie Roskildensis, et fratris Jacobi Pins prioris fratrum predicatorum ibid. Datum in die 11000 virginum.